



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2008 г.

№ 7086

О внесении изменений  
в Положение о развитии застроенных территорий в городе Рязани,  
утвержденное постановлением главы администрации города Рязани от 28.11.2007 №4460

В целях исполнения мероприятий Положения о развитии застроенных территорий в городе Рязани, руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования городская округ город Рязань Рязанской области, **п о с т а н о в л я ю** :

1. Внести в Положение о развитии застроенных территорий в городе Рязани, утвержденное постановлением главы администрации города Рязани от 28.11.2007 №4460 (в редакции постановлений главы администрации города Рязани от 27.03.2008 №1740, от 19.09.2008 №5406) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.1 Положения о развитии застроенных территорий в городе Рязани (далее – «Положение») слова «, решением Рязанского городского Совета от 12.07.2007 №520-III «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов на право заключения договора на осуществление инвестиционной деятельности по архитектурно-строительному проектированию, строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности города Рязани» исключить;

1.2. В пункте 2.2.1 Положения слова «Управление главного архитектора администрации города Рязани (далее – «УГА»» заменить словами «Управление архитектуры»;

1.3. В пункте 2.2.2 Положения слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства и эксплуатации жилищного фонда (далее – «УЖКХиЭЖФ») совместно с территориальными управлениями-префектурами районов города Рязани (далее – «ТУПР»)» заменить словами «Управление жилищно-коммунального хозяйства (далее – «УЖКХ») совместно с префектурами районов города (далее – «ПРГ»)»;

1.4. В пункте 2.2.3 Положения слова «Отдел городского строительства (далее – «ОГС»)» заменить словами «Управление капитального строительства (далее – «УКС»)»;

1.5. В пунктах 2.3 и 2.9 Положения слово «УГА» заменить словами «управление архитектуры»;

1.6. В пункте 2.5.1 Положения слово «УГА» заменить словами «Управление архитектуры»;

1.7. В пункте 2.5.2 Положения слова «УГА и УЭВС» заменить словами «Управление архитектуры и управление энергетики»;

1.8. В пункте 2.5.3 Положения слова «УЖКХиЭЖФ и ТУПР» заменить словами «УЖКХ и ПРГ», слово «УЖКХиЭЖФ» заменить словом «УЖКХ», слово «ТУПР» заменить словом «ПРГ»;

1.9. В пункте 2.5.5 Положения слова «и землеустройству» исключить;

1.10. В пункте 2.5.6 Положения слова «Отдел учета и распределения жилья на основании сведений, полученных от УЖКХиЭЖФ, ТУПР» заменить словами «Отдел по жилью на основании сведений, полученных от УЖКХ, ПРГ»;

1.11. В пункте 2.5.7 Положения слово «ОГС» заменить словом «УКС»;

1.12. В пункте 3.1 Положения слова «не менее» заменить словами «не более»;

1.13. Пункт 3.1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Организацию и проведение аукциона осуществляет аукционная комиссия по проведению открытого аукциона на право заключения договора о развитии застроенной территории (далее – «Организатор аукциона»), действующая в соответствии с настоящим Положением. Общий состав аукционной комиссии не может быть менее 5 человек (не менее 3 представителей от администрации города и не более 2 представителей от Рязанской городской Думы). Аукционная комиссия вправе принимать решения, если на ее заседании присутствуют не менее 2/3 членов комиссии. Аукционист выбирается из числа членов аукционной комиссии путем открытого голосования членов аукционной комиссии большинством голосов. Состав аукционной комиссии утверждается постановлением главы администрации города Рязани.»;

1.14. В абзаце 3 пункта 3.3 Положения после слова «Организатор» добавить слово «аукциона».

2. Пресс-службе (отделу) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Горячкину С.В.